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Revisjon av driftsavtaler. Høring på utkast til driftsavtale. 

Vi viser til Bymuseets representantskapsmøte 6.12 2016 og vedtak i sak 3/16 Mandat 

for revisjon av driftsavtaler (mandat vedlagt). Arbeidsgruppen har utarbeidet et forslag 

til nye driftsavtaler som nå sendes ut på høring til eierstiftelsene, Bergen kommune, 

Hordaland fylkeskommune, Kulturdepartementet og Bymuseets samarbeidsutvalg 

(tillitsvalgte). 

Høringsinnspill sendes til post@bymuseet.no innen 20. desember 2017. 

 

Om arbeidsgruppens sammensetning og arbeid 

Arbeidsgruppen har bestått av styreleder Janicke Runshaug Foss, styremedlem Arvid 

Nilssen, Rune Rosendahl, Trine Moe og Ketil Natvik fra representantskapet, 

samlingsleder Anne Bjørke og direktør Marianne L. Nielsen fra museets 

administrasjon. Rune Rosendahl er gått inn for Gustav Bahus i arbeidsgruppen og 

Ketil Natvik for Stein Tore Davidsen.  

Arbeidsgruppens oppdrag har vært å utarbeide forslag til enhetlige driftsavtaler som:  

 Er tilpasset dagens situasjon og også har et blikk fremover  

 Ivaretar de ulike museenes særpreg 

 Er et styringsverktøy med tydelig rolle- og ansvarsfordeling  

 Bidra til å løfte de ulike museene fremover  
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Prosessen ble innledet med felles styreseminar 23.02.2017 for eierstiftelser, 

Bymuseets styre og ledergruppe, kommune og fylkeskommune. Det var invitert 

foredragsholdere fra Museene i Akershus (MiA) / Østfoldmuseene, Norsk Kulturråd og 

Hordaland fylkeskommune. Seminaret ble ledet av Arne Selvik og var delt opp i en 

foredragsdel og en workshop. Det vises til utsendt rapport fra seminaret.  

Det har vært gjennomført 5 arbeidsgruppemøter i løpet av perioden mai-september.  

Som utgangspunkt for arbeidet ble det hentet inn en rekke driftsavtaler fra 

konsoliderte museer. Noen av avtalene var nylig revidert og gjennomarbeidet. Vi har 

særlig funnet driftsavtalen til Museene i Akershus (MiA) relevant. 

Arbeidet med revisjon av museets driftsavtaler ses også i sammenheng med 

Hordaland Fylkeskommunes evaluering av museumsreformen. Rapporten følger 

vedlagt og ble politisk behandlet på oktobertinget 2017. Utkast til nye driftsavtaler er i 

samsvar med evalueringsrapportens anbefaling i kapittel 7 ( s.54) med hensyn til 

revisjon av avtaleverket mellom eierstiftelsene og de konsoliderte enhetene.  

 

Utkast til driftsavtaler – om dokumentet 

Vi ber i denne sammenheng om innspill på «utkast til driftsavtale».  

Dokumentets hovedpunkt 1 til og med 9 skal være likt for alle eierstiftelsene og er som 

følger:  

1. Partene 

2. Avtalens bakgrunn og formål 

3. Avtalens varighet 

4. Økonomi 

5. Eierforhold 

6. Eierstiftelsenes ansvars og myndighetsområder 

7. Bymuseets ansvars og myndighetsområder 

8. Vedtekter 

9. Frivillighet 
 

Særskilte forhold knyttet til den enkelte eierstiftelse vil bli omtalt under punkt 10 

«Særskilte forhold». Dette vil vi komme tilbake til i senere i dialog med den 

enkelte eierstiftelse.   
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I dokumentet benyttes i stor grad formuleringer hentet fra eksisterende eller andre 

museers driftsavtaler som har vært juridisk kvalitetssikret. Det er viktig at det 

endelige dokumentet er et godt juridisk kvalitetssikret avtaleverk. Bymuseet har 

derfor søkt Hordaland fylkeskommune om midler til en grundig juridisk 

gjennomgang av dokumentet utført av spesialist i stiftelses- og avtalerett. En slik 

gjennomgang vil bli utført etter at vi har fått inn høringsinnspill, har nødvendig 

finansiering, og har utarbeidet et forslag til endelig driftsavtale.   

 

Videre behandling 

 Informasjon og eventuelle avklaringer på Representantskapsmøtet 30. 

november 2017 

 Informasjons- og avklaringsmøter med de eierstiftelsene som ønsker det 

 Høringsfrist 20. desember 2017 

 Alle innspill samles og sendes til alle høringsinstanser 

 Høringsinnspill bearbeides  

 Juridisk vurdering 

 Revidert forslag til driftsavtale utarbeides 

 Styregodkjenning av mal til driftsavtale mellom Bymuseet og eierstiftelsene 

 Ekstraordinært representantskapsmøte – vår 2018 

 Avtaleinngåelse med de enkelte eierstiftelsene 

 

Vennlig hilsen 

 

Janicke Runshaug Foss       

Arbeidsgruppens leder / Styreleder i Bymuseet   Marianne L. Nielsen 

          direktør 

 



Side 4 av 4 

 

Vedlegg:  

Mandat: Revisjon av drifts- og konsolideringsavtalene med eierstiftelsen i Bymuseet i 

Bergen 

Forslag til mal for driftsavtale (dokumentet som er til høring) 

Rapport: Evaluering av museumsreformen i Hordaland 

Saksfremlegg: Rapport evaluering av museumsreforma i Hordaland samt vedtak 

 

  

  


